FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 48. 

76L Pro ludecta Castellomata de Salerno. 
·Per presens sci.'iptum notum facimus universi:s ... quod, cum Iudecta 

Castellomata de Salerno ... · ius in castro Moli terni occasione dotis sue con
tenderet se habere, tandem... omne ius quod in ipso castro habebat... in 
manibus nosttis renunciavit ... Nos volentes circa eam benignius procedere, 
tantum de bonis burgensaticis que fuerunt Bartholomei de Dompna FasarÌa, 
civis Salernitàni, proditori nostri, eidem ludecte et heredibus suis,... con
cedimus... quod IX uncias auri p. g. in redditi bus v.aleat. annuatim; ita ta
men. quod bona. ipsa tamquam burgensatica teneàt, et quod si vir diete 
Iudecte fuerit proditor Iioster repertus, · filii ex eo suscepti non succedant 
in bonis eisdem in quantum iura permittunt. Ut autem etc. Datum Fogie 
a, D. MCCLXIX, mense aprilis, XV ... eiusdem, XII ind., regnante etc.· a. IV, 
(Reg. 4; f. 13, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 48, sg.; Carucci, Cod. dipl. SalernU., I, p. 338 (tra
scrìz.); Scaridone, Not. biogr. di ri'llUltori siciliani, p. 70 (not.); Repert. 14; Repert. 28, 
f. l59; Bibl. Morese, Cron.· ms; di fam. Salemit.ane, f. 8 (not.). 
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762. - Pro Symone de Argaz, milite. 
Karolus etc. Per presens privilegium notum facimus universis .. . quod 

Nos, considerantes grandia grata et accepta servitia que nobilis vir Simon 
de Argaz miles dii. et fam. etc. SerenUati nostre exhibuit ... terras Aylani 
et Pedimontis, sitas in Iustitiariatu Terre Laboris, cum castris feudis etc., 
nec non bona omnia tam feudalia quam burgensatica, que Philippus et 
Andreas de Avenabulo, proditores nostri, in Aversa et pertinentiis suis te
nuerunt..., cum hominibus etc. ... pred .. Symoni et heredibus eius ... dona
mus etc .... , investientes ipsum etc .... ; pro quibus utique terris et bonis ab 
eodem Symone ligium homagium et fidelitatis recepimus iuramentum. Re
tentis etc. Salvis etc. Ut autem etc. Actum Fogie, presentibus magnifico viro. 
H(ugone) Duce Burgundie, Roberto primogenito Comitis Flandrie et Petro 
de Bellomonte etc. et Ioscelino de Marra etc. et quampluribus aliis. Datum 
a. D. MCCLXIX, mense decembris, die XXV eiusdem ... , XII ind., regnante 
etc. a. IV. (Reg. 4, f. 13, t.). 

FoNTI: Reg.di trascriz. cit., ff. 49-53; Del Giudice, Cod. dipl., Il, P. l, p. 268 nota 
(trans.); Repert. 10, f. l; Rep. 14; Rep. 28, f. 159. 

763. - Pro Nicholao de Trayna. 
Karolus etc. Notum facimus universis ... quod Nos, considerantes fìdem 

et devotionem Nicolai de Trayna ... , terram Briatici sitam in Iustitiariatu 
Calabrie, cum hominibus etc .... , feudum terre Quasti et feudum de Rebebit, 
existentia in eadem terra, ... pred. Nicolao ... donamus etc .... ; ita tamen quod 
idem Nicolaus terram ipsam in vita sua tantum teneat ... a Nobis in ca-
pite ... ; pro qua utique terra Nobis homagii et fìleditatis prestitit iuramentum. 
Retentis etc. Salvis etc. Prefato autem Nicolao decedente, pred. terra 
ad nostrum dominium devolvatur. Ut autem etc. Actum in castris in obsi
dione Lucerie, presentibus ven. patre Archiepiscopo Cusentino, Petro domino 
Bellomontis Comi te Montiscaveosi, Camerario, Dragone de Bellomonte, U go
lino de Marra, Magne Curie nostre Mag. Rationali et pluribus aliis etc. 
Datum a. D. millesimo CCLXVIIII,, mense maii, undecima die eiusdem .;., 
XII incl., regnante etc. a. IV. (Reg. 4, f. 13, t. e 14). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 53-56; Del Giudice, Cod. dipl., II, P. l, p. 269, nota 
(trans.); Ms. Soc. stor. nap., XXV, A. 15, f. 623, t. (not.); Repert. 10, f. 7; Repert. 14; 
Repert 28, f. 159. I nomi dei feudi nel reg. di trascrizioni sono " Quasti » e " Re be bit Ili, 
ma nel Rep. 28 sono " Gr asti >> e " Rebech ». 

764. - · Pro magistro Gratia~ 
Karolus etc. Magistro Gratie, clerico suo etc. Volentes tibi ob tua me

rita probitatis etc., gratiam facere specialem, cappellam Sancte Marie. de 
Ammiratis in Panormo, · vacantem ad presens et ad nostram collationem 
spectantem, cum i uri bus etc .... ti bi. conferimus et de illa per nostrum anulum 
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te presentialiter investimus. In cuius etc. Dattim Fogie, a. . . . . . apri
lis ; .... (Reg. 4, f. 14). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 56; Repert. 14. Nel reg. si legge ''de Ammuralis in 
Pananto 11, nel Rep. 14 è scritto «de Annualium in Pavocatio 11; in altro Ms. in Arch. è 
scritto '' de Ammiratis 11. 

765. - Pro Iohanne Troussevache. 
Per presens privilegium notum facimus universis etc. Considerantes 

igitur ... servitia que Iohannes Troussevache, dii. stantionarius etc. Sereni
tali nostre exhibuit ... infrascripta bona ... videlicet tam bona pheudalia quam 
burgensatica, · que in Aversa, villa Sancti Elpidii et villa Sancti Marcellini, 
de pertinentiis Averse,. ac bona burgensatica, que Robertus de Bertona, 
Petrus de Calvello et Iohannes N isse de villa Susini, ac iudex Iohannes 
Nifatis et Leo de Sancta Agatha et frater , et bona etiam que Petrus de 
Alefto et MagnificUs pater eius, de Aversa, proditores nostri in Aversa et 
pertinentis eius habuerunt..., quorum bonorum fructus uncias auri XXVIII 
valent comuniter annuatim, eidem Iohanni et suis heredibus ... donamus ... 
in pheudum nobile etc., sub servitio infrascripto, videlicet quod pro XX 
uncis ... sub servitio unius militis, et pro aliis unciis auri VIII adoari teneatur 
sicut alii pheudatarii Regni nostri; investientespsum Iohannem ... per nostrum 
anulum etc .... ; pro quibus utique bonis ab eodem Iohanne ligium homagium 
et fidelitatis recepimus iuramentum. Retentis etc. Salvis etc. Ut autem etc. 
Actum in castris in obsidione Lucerie, presentibus Petro domino Bellomontis 
Camite Montiscaveosi, Regni Sicilie Camerario, Roberto de Lavena et Ray
mundo, juris professoribus, et Ioczolino de Marra, Magne nostre Curie Mag. 
Rationali ... et pluribus aliis. Datum a. D. MCCLXIX, mense madii, penul
timo die mensis, XII ind.). (Reg. 4, f. 14, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 56-59. Questo doc. era cassato. 

766. - Pro· Andreà de Ydro. 
Karolus etc. Per presens scriptum · notum facimus universis etc. quod 

Andreas de Y dro ... , familiaris ven. patris dom. Iordani Sanctorum Cosme et 
Damiani Diaconi Cardinalis, pro cordiali amicitia nostra Nobis ... supplica:vit 
qùod, cum Goffridus de Aquila et Rogerius filius eius ... obtentu Cardinalis 
predicti quedam bona burgensatica stabilia, que Benedictus filius quondam 
Benedicti de Naccaro, proditor noster, tenuit, tam in castro Traiecti quam 
Maranule ... , ad eundem Goffridum per excadentiam devoluta, cum omnibus 
juribus etc .... eidem Andree ... duxerint ... concedenda, prout in instrumento 
puplico inde confecto plenius continetur, confirmare concessionem huius
modi ... dignaremur. Nos igitur, volentes eidem Andree, consideratione Car
dinalis predicti gratiam facere specialem; ... concessionem .... confirmamus· ... 
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Nulli ergo etc. Si quis autem etc. Datum in castris in obsidione Lucerie, 
a. D. MCCLXIX, mense junii, die VIII eiusdem ... , XII ind., Regni etc. 
(Reg. 4, f. 14, t.). 

FoNTI: Reg. di trasC1'iz. cit., ff. 59-61; Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 53 (trans.); 
Scandone, La vita di S. Tommaso d'Aquino, p. 74, n. l (not.); Repert. 14; Repert. 28, 
f. 159. '' Benedicti de Naccaro " si legge nel reg. di trascrizioni; ma il Minieri Ricci lesse 
u de Neocaro" e nel Rep. 14 è scritto "de Nazaret n. 

767. - Pro Mattheo de Argento. 
Karolus etc. Per presens privilegium notum facimus universis etc. quod 

Mattheus de Argento de Ristis ... Nobis ... supplicavit ut, cum Gaufredus 
de Aquila et Rogerius fìlius eius ... , consideratis ... servitiis que dictus Mat-
theus impendit eisdem, quedam bona burgensatica, que iudex Adenulphus de 
castro Traiecti in ipso castro, quod est dicti Gaufridi, .. ~ ad eundem Gau
fridum per excandentiam devoluta ... , eidem et heredibus eius duxerint .... con
cedenda, prout in instrumento publico etc., confìrmare concessionem huius
modi ... dignaremur. Nos igit_ur, actendentes etc .... concessionem ... confìr
mamus ... Nulli ergo etc. Si quis etc. Datum in castris in obsidione Lucerie, 
Xliii junii, XII ind. (Reg. 4, f. 14, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 61 sg.; Scandone, Vita di S. Tomm. d'Aquino, p. 74, 
n. l (not.); Repert 14; Repe1t. 28, f. 159. 

768. - Pro Paschasia et lìliis. 
Karolus etc. Universis lustitiariis Secretis mag. luratis Baiulis Iudicibus 

et ceteris officialibus etc. per lustitiariatum Capitanate constitutis etc, Vo
Ientes fìdeles nostros, qui per exaltationem: nostri nominis ... personas etiam 
proprias subicere gravibus periculis non evitant, ... refovere muneribus ... , 
Paschasiam mulierem, que per Saracenos, dum nòstras deferret litteras, tam 
sinistra manu quam nasu crudeliter extitit mutilata, nec non Biscardum vi
rum ac Guillelmum et Berardum fìlios eius, ... ab omnibus collectis exactio
nibus subventionibus et aliis quibuscumque .. . tam reali bus quam persona
libus pro tempore imponendis, duximus ... dum vixerint eximendos; f. v. inhi
bentes ne dictos Paschasiam Biscardum Guillelmum et Berardum ·ad contri
buendum aliquibus collectis etc. compellere presumatis. Si quis etc. Datum 
in castris in obsidione Lucerie, XVII junii, XII ind. (Reg. 4, f. 14, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 62 sg.; Ms. in Arch. (trans.). 

769. - Pro magistro Amore. 
Karolus etc. Per presens privilegium notum facimus universis quod 

N os, actendentes ... servitia, que ma g. Amor de Termulis, notarius .. . Sere-
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nitati nostre exhibuit ... tres domos burgensaticas sitas in Termulis_; quas 
quondam primianus de Serracapriola dictus ludex, proditor noster, tenuit .~. 

et que ex ipsius ... proditione sunt ad_nostram Curiam devolute, quarum due 
contigue hiis finibus circumdantur ... , ex du~bus partibus vie publice et ex 
alia ... via vicinalis, ... alia, que est iuxta domum Ursonis Parti et do111um Co~ 
ronati, civium Termularum, ... et ipsarum annui redditt.JS dicuntur ultra unam 
auri unciam ... , pred. notario nostro et eius heredibus ... concedimus ... ; salvo 
servitio, si quod Curie nostre debetur. Ut autem etc.· Datum in castris in ob
sidione Lucerie, a. D. MCCLXIX, mese maii, XVIII die ... , XII ind., R. n. a. 
IV, (Reg. 4, f. 15). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 63, sg.; Repert. 14. 

770. - (Assensus super matrimonio contrahendo ... Franciscus filius Ro
gerii de Morra ducit in uxorem Gatelgrimam, nepotem Rogerii de Sancto 
Severino Comitis. Marsici). (Reg. 4, f. 15). 

FoNTI: Bibl. Angelica, ms. Prignani n. 276, i, f. 259; Repert, 4, f. 15. 

(Il fol. 15 t~ era bianco). 

771. - (Carlo I dona a Giovanni da Casamicciola « medicinalis et loy
calis scientie professori >> alcuni beni in Frignano piccolo ed altrove, appar
tenuti un tempo ai ribelli). (Reg. 4, f. 103). 

FoNTI: Del Giudice, çod. dipl., l, p. 252, nota (not.); Monti, in Stor. dell'UnicersitlÌ 
di Napoli, p. 99 (not.). 

772. - (Ecclesia de Calataxibea, · juspatronatus ad collationem R. Curie). 
(Reg. 4, f. 103). 

FoNTI: Rep. 14; probabilmente Calascibetta. 

773. - Iacobus Laurentius, civis Romanus, habet in donum bona omnia 
in Morreo (?) Colleligo et Rocca de Terzo [ que fuerunl] Ioannis de Roma, 
proditoris (Reg. 4, f. 103). 

FONTI: Ms. Soc. st. n!ip., XXV, A. 15, f. 288 (not.). 

77 4. - Karolus etc. Per presens privilegium notum facimus universis 
etc. quod Nos, actendentes .. . servitia, que Galeotus de Floriaco, dil. miles 
fam. etc .. Serenitati nostre [ exhibuit] ... , terras Caletri et Castellionis, sitas in 
Iustitiariatu Principatu et Terre Beneventane, cum castris hominibus etc. pred. 
Galeoto et heredibus eius ... donamlis ... in feudum nobile ... , investientes ip-
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sum Ga1eotum ... per nostrum anulum ... ; pro quibus utique terris èt castri!i 
ab eodem ... ligium homagium et fidelitatis · recepimus iuramentum. Retentis 
etc. Salvis etc. Ut autem ·etc. Actum Fogie, presenti bus magnificis viris [Hu
goneJ Duce [Burgundie], Roberto [primogenito Comitis Flandrie], ven. patri 
Archiepiscopo Cusentino, Petro de Bellomonte Camite Montiscaveosi, Regni 
Sicilie Camerario, Guillelmo [de Milliaco], Regni Marescalco, et Roberto 
de Lavena, iuris professore etc. Datum a. ·D. MCCLXIX, mense januarii, 
primo ipsius mensis, XII ind., regnante etc. (Reg. 4, f. 103, t.). 

FoNTI: Acocella, Calitri medioevae ecc., pp. 84-86 (trascriz.); Scandone, l comuni di 
Princ. Ultra, in Samnium, VIII, p. 43 (not.). 

DOCUMENTI TRATTI DA ALTRE FONTI 

775. - Kar6lus etc. Per presens privilegium notum facimus universis ... 
quod Nos, attendentes dampna gravia, que nov. vir Donusdeus Luttheringhi, 
civis Senensis, guelfus, dii. miles ... , pro fide Romane Ecclesie Nostrique de
votione nominis est perpessus, ciectus a bonis et a patria, diras penas exilii 
coactus diutius experiri; considerantes quoque grandia et accepta servitia, 
que idem Donusdeus diu ... eidem Ecclesie atque Nobis studuit exhibere, .. . 
Montisfullonice et Montichelli castra, sita in Aretina et Clusana diocesi, .. . 
eidem Donusdeo et heredibus eius in feudum nobile et gentile ... donamus, 
ab eodem ... et... heredibus quamdiu Nobis placuerit retinenda; investientes 
ipsum Donusdeum per nostrum anulum de premissis. Pro quibus utique 
castris · ab eo ligium homagium et fidelitatis recepimus iuramentum, salvo in 
omnibus et per omnia Ecclesie Romane mandato. Ut autem etc. Actum in 
civitate Tranensi, in castro ipsius civitatis, presentibus, ven. patre... Aure
lianensi Episcopo, Hugone Duce Burgundie, Philippo primogenito Impera
toris Constantinopolitani illustris, Petro de Bellomonte Regni Sicilie Came
rario et Thoma de Coziaco milite ac quampluribus aliis. Datum per ma!lum 
mag. Gaufridi de Bellomonte Cancellarii, et Roberti de Baro Prothonotarii 
Regni Sicilie a. D. MCCLXVIII, mense decembris, die VIII eiusdem ... , XII 
ind., regnante dom. Karolo gloriosissimo Rege Sicilie Ducatus Apulie et 
principatus Capue, Alme Urbis Senatore, Andegavie Provincie et Forqual
querii Camite, Romani Imperii in Tuscia Vicario generali, R. e. a. IV, feli
citer amen. (Arch. di St. di Siena, Riformagioni). 

FoNTI: Ficker, FMschungen etc., IV, n. 45i (trascriz.); Terlizzi, Docc. ecc., n. 90 
(trans.); Saint-Priest, Histoire de la conquéte etc., IV, p. 244 (trans.). 

776. - Karolus etc. Per presens privilegium notum. facimus universis ... 
quod Nos, actendentes dampna gravia, que nob. vir. Iacoppus Iohannis 
Calerani, civis Senensis, guelfus, dii. miles etc., pro fide Romane Ecclesie 
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Nostrique devotione nominis est perpessus, eiectus a bonis et a patria, diras 
penas exilii coactus diutius experiri; considerantes quoque grandia et :ac
cepta servitia, que idem Iacoppus diu pro partibus et temporibus eidem 
Ecclesie atque Nobis studuit exhibere; ac volentes eum ... respicere gra
tiose; . terras Camilliani et Rigoinagni, Castellare et Burgum Soiani sita 
irì · Clusiria et Aretina diocesibus, cum curiis, districtibus etc. ... eidem 
Iacoppo et heredibus suis, in feudum nobile et gentile ... concedimus ... , 
ab eodem Iacoppo et ipsis heredibus quamdiu Nobis placuerit retinenda; 
investientes ip~um Iacoppum per nostrum anulum de premissisJ Pro quibus 
utique castris, Castellare et Burgo ab eo _ligium homagium et fidelitatis re
cepimus iuramentum; salvo in ompibus et per omnia Ecclesie Romane man
dato. Ut autem huiusmodi nostra donatio et concessio plenum robur obtineat 
fìrmitatis, presens privilegium exinde fieri et sigillo Maiestatis nostre ius~. 

simus communiri. Actum . in civitate Tranense, in castro ipsius civitatis, pre
sentibus ven. patre... Aurelianense Episcopo, Hugone Duce Burgundie, 
Philipo primogenito Imperatoris Constantinopolitani illustris, Petro. de Bel
lomonte, Regni Sicilie Camerario et · Thoma de Cqziaco milite et. quam~. 
pluribus aliis. ---- Datum per manum mag. Gaufridi de Bellomonte, qan
cellarii, et Roberti de Baro, Prothonotarii Regni Sicilie,. a. D. MCCLXVIII, 
me~se decemb~.;is, die VIII eiusdem mensis, XII ind., ,regnante Dom. nostrÒ 
Ka.rolo, glpriosissimo Rege Sicilie Ducatus Apulie et Principatus Capue, alme 
Urbis ·senatore, Andegavie.Provincie et Forchalqueri Comite, Romani bnp~rii 
in Tuscia Vicario Generali, Regni eius anno IV, feliciter amen., (Arch. di 
St. di Siena,. Arch. generale). 

FoNTI: Terlizzi, Docc. ecc., n. 91 (trascliz.). 

777. - Karolus etc. Per presens privilegium notum facimus universis ... 
quod Nos, volentes monasterium Sancte Marie Matris Domini de RoGca Pi
montis, tum pietatis intuitu, tum etiam pro salute anime qd. Roberti fìlii nostri 
suavis, cuius corpus in eodem monasterio requiescit, [ ..... ] VI petias 
terrarum laboratoriarum,... in pertin. Rocce Pimonti~ ... , quas q d .. not. Tho
masius de eadem Rocca a Curia nostra tenuit, valentes uncias .aurii IIJI 
annuatim, fr. lohanni Abbati et conventui pred. monasteri... donamus,... in- · 
vestientes pred. Abbatem... presentialiter de eisdem. lta tamen quod dicti 
Abbas et conventus... pro salute anime clare memorie Beatricis Regine Si
cilie, consortis nostre, singulis annis in anniversario ipsius Regine missam 
unam pro defunctis, et pro Nobis vita nostra aliam missam de Spiritu Sancto, 
post decessum vero nostrum unam similiter missam pro defunctis, celebrare 
pro salute nostra annis singulis in nostro anniversario teneantur. Ut au
tem etc. - Actum in civitate Tranensi, in castro ipsius civitatis etc. -
Datum in civitate Nucerie, in castro ipsius civitatis per manum mag. Gof-
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fridi de Bellomonte Cancellarii et Roberti de Baro Prothonotarii Regni 
Sicilie, a. D. MCCLXVIII, .mense decembris, die XV, ind. XII, R. e. a. ÌV, 
feliciter amen. 

FoNTI: Proc. di R. Patronato, vol. 1078, proc. 797, f. 126 (trascriz. parziale); Troyli, 
1st. del Reame di Nap., V, P. I, p. 291 (trascriz. parz.); De Santi, S. M. di Materdomi~i,_ 

. . 
p. 102 (trascriz.), 

778. - Karolus etc. Per presens privilegium notum facimus univers~s ... 
qùod Nos, acténdentes grandia .. .' servitia, que Robertus de Baro, miles, ~l. 
cons. fam. et H d. ... continue ac fìdeliter N o bis exhibuit, ... castrum seti casa'le 
Binecti,... in lustitiariatu Terre Bari, cum hominibus etc. eidem Roberto 
et eius heredibus ... donamus in feudum nobile, iuxta usus· et consu(Jt.u
dines Regni nostri...; investientes eundem Robertum per nostrum anulhm 
presentialiter de castro seù casale Binecti..., ita quod idem castrum ... a No.:. 
bis ... perpetuo in capite teneant... Pro quo utique castro ... ab eodem Roberto 
ligium homagium et fìdelitatis recepimus iuramenhim. Retentis Nobis ... iura
mentis fìdelitatis prelatoru'm et feudatariorum, si qui s~nt in ipsb castro ... , 
quibus prestitis Robertus ét heredes assecurabuntur ab ipsis prelatis feuda
tariis etc .... Retentis etiam causis criminalibus, pro quibus corporalis pena 
mortis videlicet vel ammissìonis membro1um aut exiliii debebit inferri; collectis 
quoque ... , que... per nostram Curiam exigentur; mone.ta · etiam · generali, 
que .. : cudetur in Regno ... ; defensis insuper ... , collationibus preterea feudo
rum quaternatorum sive gentilium ... ; crimen hereseos aut lese Maiestatls ... ; 
salvis nichilominus servitiis Nobis exinde debitis secundum usus et consue
tudines Regni nostri... Ut autem huiusinodi nostra concessio ... robur obtineat 
fìrmitatis, presens privilegium exinde fieri et sigillo Maiestatis nostre iussi
mus commuiri. - Actum in civitate Barensi, presentibus fratre Thoma 
ven. Archiepiscopo· Cusentino, Roberto ven. Aurelianensi Episcopo, Guil~lmo 
de Bellomonte Comite Casertano Regni Sicilie Ammirato, Petro dom. Bello
montis Comite Montis Caveosi eiusdem Regni Camerario, Iohanne de Bri
tando mil., Roberto de Lavena iuris civilis professore, ac Ioczolino de Marra 
Magne nostre Curie Mag. Rationali, et quampluribus aliis. - Datum . per 
manus mag. Gaufridi de Bellomonte, Regni Sicilie Cancellarii, a. D. 
MCCLXVIII, mense decembris, die XX eiusdem mensis, XII ind., regnante 
dom. Karolo D. g. invictìssimo et gloriosissimo Rege Sicilie etc., R. e. a. IV,· 
feliciter amen. (Perg. del Duomo di Bari, n. 15). 

FoNTI: Cod. Dipl. Barese, Il, .P· 32 (trascriz.). 
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(Collectoribus decime in Francia)